LEI Nº          1.925       DE            31             DE            JANEIRO         DE      2011.

“Acrescenta dispositivo à Lei nº 1.558, de 11
de dezembro de 2003”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de
Porto Velho.

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º. Acrescenta o § 3º ao art. 1º da lei nº 1.558 de 11 de dezembro
de 2003, com a seguinte redação:

Art.1º ........................................................................................................

........................................................................................................................................

§ 3º. Quando a lei estiver sido proposta por ANTE PROJETO DE LEI,

deverá constar o nome do autor do PEDIDO DE PROVIDÊNCIA.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito Municipal

MOACIR DE SOUZA MAGALHÃES
Procurador Geral Adjunto do Município

                                                                                                                    Projeto de Lei nº 2.684/2010
                                                                                                                     Autoria: Ver. Ramiro Negreiros.